Cothurnus, aptus est utriusq; pedi, siebatoq; in modum crepidarum, Hinc agnum natum: Cothurno veritas illor, in homines incōstans. Cogruerat hoc calceamētum viris pariter & mulieribus. Verg. purpureoq; alte suras vincere cothurno. Quod interim pro tragico versu accipiatur, varia docet exempla. Statius libr. 5. Syl. Terifico super intonuere cothurno.

Carpanne calceamentum erat rusticum, quod sibi ex recentibus coris bubulis: sic appellatum à Coribus, ut scribit Iul. Pollux lib. 9. ad Cōmodum Cæsarē. At stoteles in 2. de Animalium Historia scribit, camelos calceari carpatinis, ne in exercitu logiore fastidiat ut nere. Catull. Cullos & crepidas lingere Carpatinas. Sunt qui Crepidas carpatinas dicant esse calceamenta stercoreata.

Hopistocrepides genus est calceamenti feminæ.

Hypodesis, seu hypodema, calceum Latinè significat.

Mulei, primum fuerunt calcei regum Albanorum, purpurei coloris, qui postea patriciorum. Vopiscus, Calceos mulleos, & hederaeos, & albos omnibus viris abstulit, mulieribus reliquit.

Sculponeis, calcei sunt ex lana cōfecti. Plautus: Qui quo se potius quam Sculponeis, quibus batuatur tibi os. Nauius: Sculponeis batuenda sunt latera. Cato scribit Sculponeas bonas alternis annidari oportere familiae rusticane.

Tentipellum, calceamentum est ferratum, quo extenduntur pelles.

Solea, calceamentum est, quo calcis plantarum obteguntur, certis pedum partibus propè nudis, ipsis tamen pedibus coriaceo vinculo superne vinctis. Plautus: Date iam soleas, atque intrò me acturum ducite. Fuit etiam ex ferro, quæ pedibus equorum & mulorum subiiciuntur. Solea interdu pro calceo ponitur. Propertius: Profili in lata nixa pedem solea. Soleati soleis induti.

Crepidæ, Græcanicum fuit calceamentum coriaceis superius in stum ligulis. Persius: Non hic qui in crepidis Graiorum ludere gestit. Gellius lib. 13. ca. 20. ait Crepidas & Crepidulas esse, quas Romanis soleas vocant. Cicero apud eundem Gallias vocat. cens: Cū Gallicis & lacerna cucurriti. Eius item sutores Crepidarios dixeruntur.

C 5

42

Latrones,&

runt. Sempronius Asellio lib. 14. rerum gestarum: Crepidarium, inquit, cultellum à crepidario furore.

Crupejia, autore Cælio, tibicinum sunt calceamenta.

Nymphides, calceamenta sunt muliebria & sponsalia.

Harpides calceamēta sūt multipli ci futura: similes sunt crepidis.

Carpicum, seu Carpisculum, genus est calceamēti, autore Flavio Vopisco, qui ait Aurelianum absentē à senatu vocatū fuisse Carpicum. Hodie quoque Itali Scarpos vulgo crepidas vocant.

Phecaſi dicebantur veterum sacerdotum calcei.